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Medlemmer af dette Ting i Paris i Fjor. 
Jeg var blandt andet der sammen med det 
ærede Medlem for Viborg (Sveistrup), den 
ærede Trafikminister (Høgsbro) og det 
ærede Medlem for Nykøbing Falster (K. 
Bjerre). Disse 3 ærede Medlemmer stemte 
i Fjor for Prygleprincippets Indførelse i 
vor Strafferetspleje. De tale udmærket 
Fransk, og de kom i Frankrig sammen 
med mange fremragende Statsmænd. Jeg 
ved, at det ærede Medlem for Viborg 
grundigt underviste de franske Statsmænd, 
han kom i Berøring med, i danske Stats- 
forhold og fortalte dem, hvor vidt vi vare 
paa Fattigplejens og Sygeplejens Omraade 
og om alt muligt andet, og det gjorde et 
vist Indtryk. Men dét ærede Medlem 
glemte at fortælle de franske Politikere, 
at vi stode i Begreb med at indføre 
Pryglestraffen, og at han var Ordfører for 
de Folk, der ønskede denne indført i vor 
Retspleje. Det ærede Medlem for Nykø- 
bing paa Falster sagde heller ikke noget 
til Franskmændene om, at vi agtede at 
indføre Prygl, lige saa lidt som den højt- 
ærede Trafikminister gjorde det. Nej, 
Sagen erden, at de havde paa Fornemmel- 
sen, at det, at gøre Franskmændene bekendte 
hermed, var noget, man vilde føle sig i 
Forlegenhed ved 홢  man skammede sig kort 
sagt derved. Det er meget betegnende i 
denne Sag, synes jeg, at de Folk, som væ- 
sentligst stemme for Pryglesystemets Ind- 
førelse i vor Strafferetspleje, ere Folk, som, 
baarne op af den almindelige Udvikling i 
vort Folk i de sidste 25 Aar, ere komne 
ind her i Tinget uden egentlig personlig 
Fortjeneste, men blot i Kraft af, at der 
har rejst sig en stærk Venstrestemning her 
i Landet, hvorimod man, paa den anden 
Side vil finde Mænd, som ere graanede i 
vor Udvikling og i Arbejdet for Frem- 
skridtet. Det er overordentlig betegnende 
for mig som yngre Rigsdagsmand at høre 
3 saa udmærkede Mænd som det ærede 
Medlem for Holbæk (Fogtmann), det ærede 
Medlem for Københavns 1ste Valgkreds 
(Trier) og det ærede Medlem for Kalund- 
borg (Krabbe) 홢 3 Mænd, som ikke ere 
mine Meningsfæller 홢 foruden de andre 
Talere fra vor Side, der have talt imod Lo- 
ven. Disse 3 Mænd have leveret ypperlige 
Indlæg mod Pryglestraffens Indførelse; det 
er graanede Mænd, gamle Mænd i 60erne 

og 70erne, og de have talt med yngre Mænds 
Fyrighed og Ildfuldhed i denne Sag. Hvis 
man altsaa skulde dømme efter Argumen- 
terne, kunde der ingen Tvivl være. 

Naar man gaar til Højrepartiet, staar 
den Tale levende i min Erindring, som 
Højres Ordfører i Fjor, det ærede Medlem 
for Thisted Amte 2den Valgkreds (N., An- 
dersen), holdt. Hvilket Indtryk gjorde det 
ikke, da denne gamle Mand erklærede med 
en Stemme, som dirrede af Harme, hvor 
modbydelig han finder Pryglestraffens Ind- 
førelse som Led i vor Strafferetspleje. 
Naar man saa ser hen til selv det bedste, 
der er blevet præsteret fra den anden Side, 
nemlig hvad der blev udtalt af det ærede 
Medlem for Odense Amts 4de Valgkreds 
(Berntsèlì) 홢 der var jo en vis Kraft over 
ham, han syntes vel, at der trængtes til et 
Skub fremad, og han har sikkert ogsaa 
opnaaet den højtærede Justitsministers Yn- 
dest og Velvillie ved det Indlæg, han gav 
til bedste 홢 s a a  er jeg overbevist om, at 
selv det ærede Medlem for Viborg, naar 
han lægger Haanden paa Hjertet, maa er- 
kende, at det, han har præsteret, navnlig 
de sidste Dage her i Tinget, har været 
langt under den fyldige og: gode Argu- 
mentation, som har været gjort gældende 
fra de Mænds Side, som jeg nylig omtalte. 

Men Prygleloven, som den nu fore- 
lægges paa ny, har haft sin Mission. Me- 
dens vi have talt i Fjor i Dage og Uger, v '' 
medens der er blevet skrevet ude omkring 
i alle Landets Blade og vi have holdt 
Møder trindt omkring, har lidt efter lidt 
Reaktionen vendt sig mod Pryglene. Den 
Debat, vi førte i Fjor, har drevet Pryglene 
ud af Hjemmene, af Skolerne og af Værk- 
stederne, der er skabt en Opmærksomhed ' 
for dette Spørgsmaal og en Tankeklarhed, ' 
som der ikke tidligere har været, og saa 
paaberaabe de Folk, der kræve Prygleloven, 
sig dog en Folkestemning! Det ærede 
Medlem for Esbjerg sagde, at der var en 
Folkestemning for, at man vilde have 
denne Lov, og det ærede Medlem 'for 
Lyngby (Piper) var end ogsaa saa dristig 
at sige, at hvis vi fik en Folkeafstemning, 
skulde det nok vise sig, at Flertallet var 
for Pryglene. Alle de Møder af offentlig 
Karakter, der have været afholdte i Løbet 
:af de sidste halvandet Aar om denne Sag, 
have vist en afgjort og enstemmig For- , 
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